

मध्यप्रदेश राज्य रोजगार गारंटी परिषद

(मध्यप्रदेश पंचायत एवं ग्रामीण विकास विभाग के अधीन गठित पंजीकृत संस्था) नर्मदा भवन (सी ब्लॉक—द्वितीय तल) 59—अरेरा हिल्स, भोपाल—462011

क्र. **7677** / MGNREGS-MP/NR-5/16

भोपाल, दिनांक 12/08/2016

1. कलेक्टर/जिला कार्यक्रम समन्वयक (मनरेगा)

2. मुख्य कार्यपालन अधिकारी/अतिरिक्त जिला कार्यक्रम समन्वयक (मनरेगा) जिला/जिला पंचायत —...... (समस्त) मध्यप्रदेश।

विषय: Proposal for Mahatma Gandhi NREGA Annual Award 2017 -reg.

संदर्भः उप सचिव (MGNREGA) ग्रामीण विकास मंत्रालय, ग्रामीण विकास विभाग (मनरेगा डिविजन), कृषि भवन नई दिल्ली का पत्र क्र. File No. J-15017/2/2016-REII (350192) 29 जुलाई 2016।

विषयांतर्गत संदर्भानुसार भारत सरकार द्वारा महात्मा गांधी राष्ट्रीय ग्रामीण रोजगार गारंटी अधिनियम के तहत वर्ष 2015—16 हेतु निम्न श्रेणियों अंतर्गत पुरस्कार के लिए नई दिल्ली में 30 सितंबर 2016 तक प्रविष्ठियां आमंत्रित की गई है :—

b. Award for District teams, led by District Programme Coordinator, for effective initative under MGNREGA.

उपरोक्तानुसार आप से संबंधित (b) श्रेणी के पुरस्कार अंतर्गत प्रविष्ठियां संलग्न दिशा निर्देश अनुसार पावर पाईन्ट प्रेजेन्टेशन सिहत 22 अगस्त 2016 तक आवश्यक रूप से म.प्र. राज्य रोजगार गारंटी परिषद भोपाल में हार्ड एवं साफ्ट कॉपी में भेजना सुनिश्चित करें। तािक चयनित प्रविष्ठियों को पुरस्कार हेतु अनुशंसित किया जाकर नई दिल्ली भेजा जा सके। कृपया समय—सीमा का विशेष ध्यान रखें।

नोट : प्रविष्टियों से संबंधित विस्तृत जानकारी वेबसाईट www.nrega.nic.in पर उपलब्ध है।

संलग्न : उपरोक्तानुसार।

(रद्युराज राजेन्द्रन्)

अायुक्त म.प्र.राज्य रोजगार गारंटी परिषद, भोपाल File No: J-15017/2/2016-REII (350192)
Ministry of Rural Development
Department of Rural Development
(MGNREGA Division)

Krishi Bhawan, New Delhi Date: 29-07-2016

To

The Commissioner/ Secretary/ Principal Secretary

Department of Rural Development /Panchayati Raj

(Incharge of MGNREGA), All States/ UTs (Except Delhi and Chandigarh)

Sub: Proposal for MGNREGA Annual Award 2017- Reg

I am directed to inform that like previous years, Mahatma Gandhi NREGA Annual Award will be distributed on the day of "Mahatma Gandhi NREGA Sammelan 2017" on 2nd February, 2017 at Vigyan Bhawan, New Delhi. The National Award will be given for effective initiative under four categories.

- a. State Award for effective initiatives under MGNREGA in three spheres viz
 - 1. Sustainable Livelihood through convergence
 - 2. Transparency and accountability
 - 3. Social Inclusion
- b. Award for District team, led by District programme coordinator, for effective initiative under MGNREGA.
- c. Award for effective initiative in MGNREGA administration (Financial inclusion by Post offices).
- d. Award for best performing Gram Panchayat (to be separately selected by Ministry of Panchayati Raj).
- 2. I request you to initiate process of inviting nominations for the State teams and District teams for categories (a) & (b) above for the performance during the FY 2015-16, through the State Screening Committee and forward duly recommended nominations by 30th September, 2016 positively. Afterwards, the Ministry will be intimating the schedule of presentations to be made by the State/ UTs and District teams in the Ministry. Each proposal should include detail description as per Annexure-I.

Yours faithfully,

(A K Sumbly)

Aksumbly

Deputy Secretary Ph: 011-23070129

Copy to:

1. All Directors/ Deputy Secretary/ Under Secretary, MGNREGA Division.

2. MoRD (NIC) for uploading in MGNREGA website.

District Level proposal

Proposal describing notable performance in one or more areas of programme implementation in followings:

- a) Equity in terms of convergence and outcomes
- b) Participation
- c) Quality, utility, sustainability and cost effectiveness of assets
- d) Accountability including inspections, grievance redressal and monitoring
- e) Office and financial management including MIS, Staffing, training and reporting
- f) Innovation which promotes effective implementation of the programme
- g) Initiatives in tackling challenging work and social environment
- h) IEC
- i) Convergence
- j) Worksite management
- k) Planning, coordination and leadership